
 

Area Persone e Organizzazione 
UP Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
+39 0552757341 – 7349 – 7327 - 7317 / @mail: selezioni@unifi.it / posta certificata: selezionipta@pec.unifi.it 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 15 (quindici) unità di personale di categoria 

C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture di Ateneo – Ampliamento posti 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo delle 

Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008, 12 marzo 2009 e 19 aprile 2018; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1303 prot. n. 223595 del 11 ottobre 2022, con il quale è stato bandito 

un concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 15 unità di personale di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

pieno, per le esigenze delle Aree e delle Strutture di Ateneo; 

TENUTO CONTO che, in esito alla procedura di mobilità bandita con Decreto Dirigenziale n. 1050 

(169143) del 5 agosto 2022, benché siano risultati idonei n. 12 candidati, n. 4 di loro hanno presentato 

formale rinuncia e conseguentemente soltanto n. 8 di essi hanno effettivamente preso servizio presso 

questo Ateneo, e da ciò si è determinato un residuo di PuOr pari a 1 (n. 4 C) che è tornato disponibile; 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle molteplici esigenze emergenti di personale di categoria 

C, ampliare di n. 4 unità il numero dei posti banditi con il citato Decreto Dirigenziale n. 1303/2022, per 

il reclutamento di n. 15 unità di personale di categoria C a tempo indeterminato, ad un totale di n. 19 

risorse; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che s’intendono interamente richiamate, i posti messi a concorso 

con il Decreto Dirigenziale n. 1303 prot. n. 223595 del 11 ottobre 2022, di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

pieno, per le esigenze delle Aree e delle strutture di Ateneo, sono ampliati da 15 a 19. 

 

     

  Il Dirigente 

 Dott. Luca Bardi 

   




		2023-02-06T13:30:52+0100




